URGENT: *Saul* non poterat dici cum *Samuele* futurus. *Samuel* enim iustus in limbo pp. fuit; *Saul* autem reprobus abiit in gehennam: ergo falsa fuisset illa praedictio: *Cras autem tu et filii tui mecum eritis*, si ponatur haec verba dixisse ipsum *Samuelem*. ¶. Quando *Samuel* dixit *Saulem* cras cum ipso futurum locutus est solum de futura illius morte, ita ut sensus sit: Cras tu et filii tui moriemini, ac mecum eritis

dam faciant. Hic tamen mos veteribus iudaeis in usu non erat: cum nulla lege Dei nomen *Iehovah* proferre vetitum sit. Vide *Calmet* Dictionnar. biblic. verbo: *Adonai*.

(1) I. Reg. c. 28, v. 19.

(2) Comment. in I. Reg. c. 28, v. 19. Et in suo Dictionario biblic. verbo: *Cras*.

(3) Cap. 13, v. 14. (4) Cap. 6, v. 20.

(5) Cap. 4, v. 6 et 7.

(6) Ad annum M. 5949.

(7) Comment. in I. Reg. c. 28, v. 19.

in loco statuque mortuorum. Atque haec praedictio verissima erat, ut paulo ante explicavimus. Itaque *Saul* et filii eius cit. loc. dicuntur cum *Samuele* futuri, nempe in altera vita sub terra, vel in inferno proportionate ad cuiusvis merita; vel in inferno damnatorum, vel in limbo iustorum, qui etiam in Scriptura (1) *infernus* dicitur. Nam ut s. *Augustinus* (2) ait, verba illa *Samuelis* ad *Saulem* dicentis: *MECUM ERIS, non ad aequalitatem felicitatis, sed ad parem conditionem mortis referuntur, quod uterque homo fuerit, et uterque mori potuerit, iamque mortuus mortem vivo praenuntio.*

OPPON. IV. Verus *Samuel* non permisisset se adorari: sed qui apparuit, permisit se adorari a *Saule* iuxta illud (3): *Et intellexit Saul, quod Samuel esset, et inclinavit se super faciem suam in terra et adoravit:* neque legitur, quod is, qui apparuit, contra hanc adorationem fuerit protestatus: ergo non fuit verus *Samuel*. \hat{r} . Hanc adorationem permisit et permittere merito potuit *Samuel*, quia ea non nisi caeremonia signumque specialis reverentiae erat, ac probe sciebat, se coli ut *Samuelem*, et ut prophetam, non ut Deum. Mos enim erat apud hebraeos similes adorationes reverentiae tantum causa usurpare erga quasvis personas singulari observantia dignas, ut fecit *Abigail* ante *Davidem* (4), *David* ante *Saulem* (5), et plura id genus, quorum ultimata ratio est, quia *adoratio in genere* est nihil aliud, quam honor externo corporis gestu exhibitus; ac proin-

(1) Cap. 57, v. 53.

(2) Lib. 2 ad *Simplicianum*, q. 3.

(3) I. Reg. c. 28, v. 14.

(4) I. Reg. c. 25, v. 25, ubi ita legitur: *Cum autem vidisset Abigail David, festinavit et descendit de asino, et procidit coram David super faciem suam, et adoravit super terram.*